Mon coeur tremble et est sans chaleur
Quant je pense a vostre douceur
Et qu'on vous a faict sy grant tort

Je suis nuit et jour en labeur,
pensant et disant en mon couer:

on trouveroit on resconfort
de vous qui vous plaindrez sy fort
et qui souffrez tant de malheur?

*

Tous les regretz qu'onques furent au monde,
de Venez a moy Quelque part que je soie.
prenez mon cueur En sa dolleur, leur par fonde
et le fendes que madame le voye.

*

Ave, regina caelorum,
ave, domina angelorum:
salve, radix sancta
ex qua mundo Lux est orta:
Gaude, virgo gloriosa,
super omnes speciosa:
vale, valde decora
et pro nobis Christum exora.
mm

*

Tu pauperum refugium,
tu languorum remedium,
spes exsulum, fortitudo laborantium,
via errantium, veritas et vita.
Et nunc, redemptor Domine,
ad te solum confugio,
te verum Deum adoro,
in te spero, in te confido,
salus mea, Jesu Christe, adjuva me,
ne unquam obdormiat in morte anima mea.

*

Tu solus qui facis mirabilia,
tu solus creator, qui creasti nos,
tu solus redemptor, qui redemisti nos
sanguine tuo pretiosissimo.
Ad te solum confugimus,
in te solum confidimus,
nec alium adoramus,
Jesu Christe.
Ad te preces effundimus,
exaudi quod supplicamus,
et concede quod petimus,
rex benigne.
D'ung aultre amer
nobis esset fallacia,
d'ung aultre amer
magna esset stultitia et peccatum.
Audi nostra suspiria,
reple nos tua gratia,
o rex regnum,
ut ad tua servitia
sistamus cum laetitia in aeternum.

*

Adieu mes amours, à Dieu vous command.
Adieu je vous dis jusques au printemps.
Je suis en souci de quoi je vivrai.
La raison pourquoi, je le vous dirai.
Je n'ai point d'argent, vivrai-je du vent,
Se l'argent du roi ne vient plus souvent.

*

Pleine de deuil, et de melancolie,
Voyant mon mal qui toujours multiplie,
Et qu'en la fin plus ne le puis porter,
Contrainte suis pour me reconforter
Me rendre a toy le surplus de ma vie.

Il ne me chaut quy quy en pleure ou rie
A vous je suis besoing n'est que le nie
Plus n'est possible a moy dissimuler
Parquoy je dis en parlant de cueur cler
Qu'à vous me rend le reste de ma vie

*

Petite camusette,
à la mort m'avez mis.
Robin et Marion
s'en vont au bois joly.
Ils s'en vont bras à bras,
ils se sent endormis.
Petite camusette,
à la mort m'avez mis.

*

Nymphes des bois, deesses des fontaines,
Chantres experts de toutes nations,
Changez vos voix fort cleres et haultaines
En cris trenchantz et lamentations.
Car d'Atropos les molestations
Vostr' Ockeghem par sa rigueur attrape
Le vray tresoir de musiqu' et chief d'œuvre
Qui de trépas désormais plus n'eschappe,
Dont grant dommaige est que la terre cœuvre.
Acoultrez vous d'habitz de deuil :
Josquin, Brumel, Pierchon, Compère,
Et plourez grosses larmes d'œil :
Perdu avez vostre bon père.
Requiescat in pace. Amen.